ДОГОВОР №

на оказание образовательных услуг

г. Самара
                         «___»__________20__ г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Самарский Центр Охраны Труда» (АНО ДПО «СЦОТ») (лицензия № 6531 от 15 февраля 2016 г., выдана Министерством образования и науки Самарской области), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора по маркетингу Татаренкова Сергея Петровича, действующего на основании доверенности № ___ от ___________, с одной стороны и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную услугу в соответствии с учебной программой, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплатить эту услугу.

1.2. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для исполнения обязательств по настоящему Договору и оказания услуг Заказчику.

2.Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Своевременно и качественно провести обучение Заказчика по учебной программе, указанной в пункте 1.1. настоящего договора, при условии выполнения Заказчиком графика проведения занятий и своевременного их посещения.

В случае нарушения Заказчиком графика проведения обучения, Исполнитель не несет ответственности за срок оказания услуг и вправе пересматривать график проведения занятий в одностороннем порядке.

2.1.2. По результатам обучения выдать Заказчику, успешно завершившему обучение, удостоверения установленного образца.

2.1.3. По окончании обучения  предоставить Заказчику подписанные Исполнителем оригиналы актов об оказанных услугах  в двух экземплярах для подписания.

2.2. В случае несвоевременного предоставления Заказчиком необходимых для начала обучения документов, указанных в п. 2.3.2. настоящего Договора Исполнитель вправе не оказывать услуги до предоставления Заказчиком соответствующих документов.

2.3.Заказчик обязуется:

2.3.1. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.3.2. Предоставить Исполнителю перед началом проведения обучения не менее чем за 3 (три) рабочих дня необходимые для начала проведения обучения документы на соответствующую учебную группу, согласно Перечню документов, указанных в заявке.

2.3.3. Подписать и возвратить Исполнителю акт об оказанных услугах или предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта  в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения указанного акта.
2.3.4 В случае не подписания Заказчиком акта об оказанных услугах и (или) не предоставления официального мотивированного отказа в срок согласно п.2.3.3, услуги по договору считаются оказанными.
3. Цена услуг и порядок расчета

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет____________________________ рублей. (НДС не облагается.  Уведомление об упрощенной системе налогообложения № 2517 от 14.11.2014г.)
Расчет стоимости услуг указан в Приложении № 1 к настоящему Договору.

3.2. Заказчик обязан произвести 100% предоплату услуг по настоящему договору безналичным путем – перечислением денежных средств на расчетный счет или внесением наличных средств в кассу Исполнителя, в размере, указанном в п.3.1. настоящего Договора не менее чем за 3 (три) рабочих дня до начала обучения соответствующей группы в соответствии с графиком проведения обучения. В случае неоплаты Заказчиком услуг в указанный срок, Исполнитель вправе не оказывать услуги до исполнения Заказчиком обязательств по оплате.

3.3. Цена услуг является твердой и в период действия договора изменению не подлежит, за исключением случаев, согласования сторонами изменения цены, которое оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

3.4. Договор, подписанный сторонами, является основанием для оплаты и направления на обучение Заказчика.

4. Ответственность сторон и разрешение споров

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Все споры по договору разрешаются путем переговоров между сторонами, а при невозможности прийти к соглашению рассматриваются Арбитражным судом Самарской области.

4.3. До разрешения спора в судебном порядке Стороны разрешают спор в досудебном (претензионном) порядке. Срок для рассмотрения претензии - 10 рабочих дней.

5. Срок договора, расторжение договора, заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

5.2. В случае изменения адреса места нахождения, наименования, банковских и иных реквизитов во время обучения, Исполнитель обязан уведомить об этом Заказчика в письменной форме (по факсу, электронной почте, почтовым сообщением) в течение 5 (пяти) дней с момента вступления в силу соответствующих изменений.

5.3. Невозможность исполнения, вызванная виновными действиями Заказчика, не освобождает его от обязанности оплаты работ. Равным образом виновно созданная Заказчиком невозможность исполнения обязательства не дает Заказчику права требовать возврата оплаченных за  работы средств.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в случаях, установленных законодательством РФ.

5.5. В том случае, если настоящий договор расторгается по желанию Заказчика, последний должен уплатить Исполнителю денежную сумму, соответствующую размеру оказанных к этому моменту услуг в соответствии с выставленным Исполнителем счетом, в течение 3 (трех) дней с момента получения счета Исполнителя, а также возместить все убытки Исполнителя и его расходы, которые Исполнитель понес и произвел для исполнения договора (например, расходы на аренду помещений, оплата по договорам с третьими лицами, привлекаемыми для исполнения договора, транспортные расходы, расходы на канцтовары и оргтехнику и другие расходы).

5.6. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

5.7. При возникновении препятствий по выполнению условий настоящего договора Заказчик и Исполнитель обязуются незамедлительно сообщать о них друг другу.

5.8. Договор составлен в двух экземплярах, которые хранятся у каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	АНО ДПО «СЦОТ»

Юридический адрес:

443115 г. Самара, ул. Г. Димитрова, д.117, офис 57

Фактический адрес:
443067 г. Самара ул. Карбышева, 65, 1 этаж
Почтовый адрес (для отправки корреспонденции):
443081 г. Самара, а/я 5636

Тел./факс: (846) 212-00-20, e-mail: info@atrud.ru
ИНН 6319142353, КПП 631901001,

ОГРН 1126300004830,

Р/с 40703810454400031009

в Поволжском банке ПАО «Сбербанк России» г. Самара
К/c 30101810200000000607 БИК 043601607

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Директор по маркетингу АНО ДПО «СЦОТ»

	_______________________________/Татаренков С.П./

	____________________________/______________/

М.П.
Приложение № 1 к Договору № ___

на оказание образовательных услуг

от «____»_________________20__ года

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Самарский Центр Охраны Труда» (АНО ДПО «СЦОТ») (лицензия № 6531 от 15 февраля 2016 г., выдана Министерством образования и науки Самарской области), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора по маркетингу Татаренкова Сергея Петровича, действующего на основании доверенности № __ от ____________, с одной стороны и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, подписали настоящее приложение о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по обучению по учебной программе (ам), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги на следующих условиях:

	№ п/п
	Наименование программы
	Количество человек
	Стоимость обучения
1 человека
	Общая стоимость обучения по программе

	1

	2

	3

	4

	Итого:

(_____________________________________________________________________________________________)
2. Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	АНО ДПО «СЦОТ»

Юридический адрес:

443115 г. Самара, ул. Г. Димитрова, д.117, офис 57

Фактический адрес:
443067 г. Самара ул. Карбышева, 65, 1 этаж
Почтовый адрес (для отправки корреспонденции):
443081 г. Самара, а/я 5636

Тел./факс: (846) 212-00-20, e-mail: info@atrud.ru
ИНН 6319142353, КПП 631901001,

ОГРН 1126300004830,

Р/с 40703810454400031009

в Поволжском банке ПАО «Сбербанк России» г. Самара
К/c 30101810200000000607 БИК 043601607

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	Директор по маркетингу АНО ДПО «СЦОТ»

	_______________________________/Татаренков С.П./

	____________________________/______________/

М.П.
PAGE
2
Исполнитель ___________________

                                                              Заказчик ___________________

Форма 0131